
   

 

 

   

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования 

МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  
 (НОУ ВО «МСПИ») 

Приказ 
   

 

« 04 » апреля  2024 г.                                                                                      № 6Б 
                     

                      Об установлении размера стоимости 

обучения в 2024-2025 учебном году  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 12.02.2019 г. № 6н (в ред. от 11.05.2023) «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся 
к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в 

ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими 
сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» и на 
основании решения Ученого Совета МСПИ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить стоимость обучения на 4 курсе по очной, очно-заочной, заочной 

формам обучения в 2024-2025 учебном году для граждан Российской Федерации, 
Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан и 
Республики Беларусь с учетом покрытия недостающей стоимости платных 
образовательных услуг за счет собственных средств института. 
 

Название 

факультета 
Направление подготовки 

Стоимость обучения в руб. 
по формам обучения 

Очная 
Очно- 

заочная 
Заочная 

 

Практической 
психологии 

    

БАКАЛАВРИАТ    

37.03.01   «Психология»    

Профиль: Практическая  психология. 143 160 88 190  

    

Профиль: Психология управления в 
государственной и муниципальной 
службе  

Профиль: Психология социальной 
работы и юридическая психология 

143 160 

 

 

143 160 

88 190 

 

 

88 190 

 

 

 

    

    

    

    

Государственного 
и 
муниципального 
управления  

    

БАКАЛАВРИАТ    

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»               

132 290              82 550  

Профиль: Социальное проектирование в 
системе управления 

   

    

 



- 2 - 

 

 

 

 

Название 

факультета 
Направления подготовки 

Стоимость обучения в руб. по 
формам обучения 

Очная 
Очно- 

заочная 
Заочная 

     

Педагогики и 
психологии 

БАКАЛАВРИАТ 
   

44.03.01 «Педагогическое образование»    

Профиль: Дошкольное образование   79 830 

Профиль: Начальное образование 148 390  79 830 

Профиль: Иностранный язык  165 500   

 

 

44.03.02  «Психолого-педагогическое 
образование»  

   

Профиль:  Психология и социальная 
педагогика 

  74 190 

 

    

    

    

     

Коррекционной 
педагогики и 
специальной 
психологии 

БАКАЛАВРИАТ 

44.03.03  «Специальное 
(дефектологическое) образование» 

   

Профиль: Специальная дошкольная 
педагогика и психология. 

148 390 85 580 74 190 

Профиль: Специальная психология 148 390   

Профиль: Логопедия    148 390 85 580 74 190 
     

     

    

    

 

2. Утвердить стоимость обучения в 2024-2025 учебном году для граждан других 
государств: дополнительно к общей стоимости обучения 15 000 рублей (за исключением 
категории лиц «соотечественники»). 

3. Сумма оплаты за обучение не зависит от формы оплаты (безналичная, через 
банк или кассу института). 
 

 

Ректор                                                                                                 Д.А. Мельников 

  

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 020CCCBC00D9B02BBC4869E3FC49221DD3 

Владелец: Мельников Дмитрий Алексеевич 
Действителен: с 15.12.2023 до 15.03.2025


